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Tiivistelmä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 

äännöllisen työajan ansiot nousivat EK:n jäsenyrityksissä lokakuusta 2010 lokakuuhun 
2011 keskimäärin kaksi ja puoli prosenttia. Noususta noin kaksi kolmasosaa aiheutui so-
pimuskorotuksista. 

 
Elinkeinoelämän keskusliiton kuukausipalkkatilastoa varten kerättiin tiedot noin 500 000:sta yk-
sityisen sektorin palkansaajasta. Kuukausipalkkatilastoon kuuluvat teollisuuden ja rakentami-
sen toimihenkilöt sekä useimpien palvelualojen työntekijät ja toimihenkilöt. 
 
Ansiokehitys vaihteli toimialoittain. Siihen vaikuttivat eniten sopimuskorotusten ajoittuminen eri 
ajankohtiin sekä henkilöstörakenteessa tapahtuneet muutokset. Säännöllisen työajan ansiot 
kohosivat teollisuuden toimihenkilöillä 2,2 prosenttia ja kaupan työntekijöillä 2,7 prosenttia. 
 
EK:n jäsenyritysten henkilöstön keskiansio oli lokakuun 2011 palkkatilastossa vajaat 3 400 eu-
roa kuukaudessa. Teollisuuden kaikkien toimihenkilöiden säännöllisen työajan keskiansio oli  
3 917 euroa kuukaudessa ja kaupan alan koko henkilöstön keskiansio 2 765 euroa kuukaudes-
sa. Tulospalkkiot kasvoivat useimmilla aloilla vuodesta 2010 vuoteen 2011. Keskimääräinen tu-
lospalkkio oli vuonna 2011 teollisuuden toimihenkilöillä 4,9 prosenttia ja kaupan koko henkilös-
töllä 7 prosenttia kokonaisansioista. Teollisuuden ylemmillä toimihenkilöillä tulospalkkio oli kes-
kimäärin 9,6 prosenttia kokonaisansioista. 
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Palkat nousivat runsaat kaksi prosenttia  
lokakuusta 2010 lokakuuhun 2011 
Säännöllisen työajan kuukausiansiot nousivat teollisuuden toimihenkilöillä lokakuusta 2010 
lokakuuhun 2011 keskimäärin 2,2 prosenttia ja kaupan työntekijöillä 2,7 prosenttia. Sopimus-
korotusten osuus ansioiden muutoksesta oli teollisuudessa runsaat kaksi kolmasosaa. Kau-
pan työntekijöillä sopimuskorotuksen osuus oli suurempi. Luvut ovat Elinkeinoelämän kes-
kusliiton kuukausipalkkatilastosta, jota varten kerättiin tiedot noin 500 000:sta yksityisen sek-
torin palkansaajasta. 

Palkankorotusten taso ja ajan-
kohta vaihteli aloittain 

Ansiokehitykseen vaikuttivat eniten 
työehtosopimusten mukaiset pal-
kankorotukset. Sopimuskorotuksiin 
on luettu sekä yleiskorotuksina 
että paikallisesti sovittuina koro-
tuksina maksetut korotukset. 
 
Teollisuuden toimihenkilöillä tilas-
toidusta 2,2 prosentin ansioiden 
noususta noin kaksi kolmasosaa 
aiheutui sopimuskorotuksista. Muu 
osa ansioiden noususta eli noin 
yksi kolmasosa – ns. palkkaliuku-
ma – aiheutui yrityskohtaisista 
palkankorotuksista ja rakennemuu-
toksista. Teollisuuden ylemmillä 
toimihenkilöillä ansiot nousivat 
yhtä paljon kuin muilla toimihenki-
löillä. 
 

 
Kaupan työntekijöillä sopimusko-
rotusten osuus tilastoidusta 2,7 
prosentin ansioiden noususta oli 
2,6 prosenttiyksikköä. Muiden 
tekijöiden osuudeksi jäi siten 0,1 
prosenttiyksikköä. Kaupan alalla 
henkilöstörakenteen muutoksilla 
oli tilastojaksolla palkkaliukumaa 
hillitsevä vaikutus. 
 
Rakennusalan toimihenkilöiden 
ansiot nousivat vuodessa 2,8 
prosenttia. Majoitus- ja ravitse-
misalan työntekijöillä ansiokehitys 
oli 1,9 prosenttia. 
 
Työehtosopimusten mukaisten 
palkankorotusten suuruudessa ja 
niiden ajoittumisessa oli varsin 
runsaasti eroavuuksia eri alojen 
välillä. Tämä vaikuttaa luonnolli-
sesti myös ansiokehityksen eroi-
hin ja tekee ansiokehityksen ver-
tailun eri alojen välillä hankalaksi. 

Henkilöstön vaihtuvuus hidasti 
ansiokehitystä 

Kun yksityinen sektori oli toipunut 
finanssikriisiä seuranneesta taan-
tumasta vuoden 2011 alkupuolis-
kolla, monet yritykset palkkasivat 
lisää työvoimaa. Koska uusien 
työntekijöiden palkat ovat yleensä 
keskimääräistä matalammat, hi-
dasti tämä jossain määrin keskian-
sioiden nousua. Myös suurten ikä-
luokkien siirtyminen eläkkeelle 
hidasti joillakin aloilla ansiokehitys-
tä, koska työelämästä pois jäävien 
palkat ovat usein keskimääräistä 
korkeampia. 
 
Rakennemuutosten vaikutuksesta 
ansiokehitys saattaa joskus jäädä 
sopimuskorotusta matalammaksi 
tai jopa negatiiviseksi, vaikka yksi-
lötasolla palkat olisivatkin nousseet 
normaalisti. Tilastoituun ansiokehi-
tykseen saattavat vaikuttaa myös 
tekniset muutokset tilastoinnissa. 
 

 

Ansiokehitystä mitataan säännöllisen työajan ansioista 
 

Palkansaajien ansioiden kehittymistä mitataan yleisimmin säännölliseltä työajalta maksettujen palkkojen kehi‐
tyksen mukaan. Säännöllisen työajan ansio sisältää useimmilla kuukausipalkka‐aloilla kiinteän kuukausipalkan, 
säännölliseltä työajalta maksetut työaikalisät, suorituspalkat (esim. provisiot) sekä luontoisetujen verotusar‐
von. Huomioon ei siten oteta esimerkiksi yli‐ tai sunnuntaityöstä maksettuja korotuksia. Toimihenkilöillä ja 
muilla kuukausipalkkaisilla henkilöillä ansiokehitykseen luettiin myös tulospalkkiot vuoteen 2001 tai 2002 
saakka alasta riippuen. 
 

Kuukausipalkkatilastoissa eivät ole mukana osa‐aikaiset (säännöllinen viikkotyöaika alle 34 tuntia), harjoittelijat 
ja nuoret työntekijät. 
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Esimerkkejä aloista, joilla rakenne- 
ym. muutokset vaikuttivat merkit-
tävästi ansiokehitykseen vuonna 
2011, ovat teknologiateollisuus, 
rahoitusala, vakuutusala ja raken-
taminen. 

Ansiokehitys lokakuusta 2010 lokakuuhun 2011 eräillä EK:n aloilla
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Identtiset henkilöt Kaikki henkilöt

Identtisten henkilöiden  
ansioiden nousu oli ripeää 

Henkilöstön vaihtuvuuden vaikutus 
ansiokehitykseen voidaan elimi-
noida seuraamalla identtisten hen-
kilöiden ansioiden muutosta. Ident-
tisten henkilöiden eli sekä vuonna 
2010 että vuonna 2011 tilastossa 
mukana olleiden henkilöiden ansi-
ot nousivat lähes poikkeuksetta 
nopeammin kuin kaikkien henkilöi-
den keskiansio. Identtisillä henki-
löillä ansioiden nousu oli useimmil-
la aloilla kahden ja viiden prosentin 
välillä. 
 
Teollisuuden toimihenkilöillä ident-
tisten ansiokehitys oli 3,2 prosent-
tia ja kaupan työntekijöillä 4,1 pro-
senttia. Rakennusalan toimihenki-
löillä identtisten keskiansio nousi 
peräti 5,9 prosenttia, majoitus- ja 
ravitsemisalalla 2,2 prosenttia ja 
rahoitusalalla 3,1 prosenttia. 

Osalla aloista ns. raamisopimuksen ensimmäiset korotukset tulivat voimaan jo lokakuus‐
sa 2011. Nämä korotukset on kuitenkin monissa tapauksissa maksettu takautuvasti 
eivätkä ne ole mukana lokakuun palkkatiedoissa, mikä tulee ottaa huomioon ansiokehi‐
tyksiä tarkasteltaessa. Tämä koskee muun muassa teknologiateollisuutta ja vakuutus‐
alaa.  

Ansiokehitys henkilöstöryhmittäin
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Keskimääräinen kuukausiansio teollisuudessa 
3 917 euroa, kaupassa 2 765 euroa 

Säännöllisen työajan ansio oli lokakuussa 2011 teollisuuden kaikilla toimihenkilöillä keski-
määrin 3 917 euroa kuukaudessa. Palvelualoista kaupassa keskiansio oli 2 765 euroa ja rahoi-
tusalalla 3 771 euroa. Rakentamisessa kaikkien toimihenkilöiden keskiansio oli 3 792 euroa 
kuukaudessa.

Toimihenkilöiden keskiansio 
teollisuudessa runsaat 3000 
euroa 

Toimihenkilöiden keskiansio oli 
vuoden 2011 lokakuussa teolli-
suudessa 3 046 euroa ja rakenta-
misessa 3 414 euroa. Ylempien 
toimihenkilöiden keskiansio oli 
vastaavana ajankohtana teollisuu-
dessa 4 553 euroa ja rakentami-
sessa 5 162 euroa. Teollisuudessa 
ylempien toimihenkilöiden suhteel-
linen osuus kaikista toimihenkilöis-
tä on kuitenkin selvästi suurempi 
kuin rakentamisessa. 

Keskiansioita toimialoittain lokakuussa 2011
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Teollisuuden aloista toimihenkilöi-
den keskiansio oli korkein paperi-
teollisuudessa, 3 189 euroa. 
Ylempien toimihenkilöiden kes-
kiansio puolestaan oli korkein 
graafisessa teollisuudessa, 5 342 
euroa. Suurimmalla teollisuuden 
alalla, teknologiateollisuudessa 
toimihenkilöiden keskiansio oli 2 
986 euroa ja ylempien toimihenki-
löiden keskiansio 4 436 euroa 
kuukaudessa. 

Tietotekniikassa palvelualojen 
korkein keskiansio 

Palvelualoista korkein ansiotaso oli 
tietotekniikan henkilöstöllä, jonka 
säännöllisen työajan keskiansio oli 
vuoden 2011 lokakuussa 4 194 
euroa kuukaudessa. Toiseksi kor-
kein ansiotaso oli rahoitusalalla, 
jonka koko henkilöstön keskiansio 
oli vastaavana ajankohtana 3 771 
euroa kuukaudessa. 

 
Kaupan alan koko henkilöstön 
keskiansio oli vuoden 2011 loka-
kuussa 2 765 euroa, ja esimer-
kiksi kaupan myyjä ansaitsi  
2 177 euroa. Terveyspalvelualalla 
keskimääräinen kuukausiansio oli 
2 967 euroa ja yksityisellä sosiaa-
lipalvelualalla 2 428 euroa kuu-
kaudessa. Hotelli- ja ravintola-
alan työntekijä ansaitsi keskimää-
rin 2 017 euroa ja esimies  
2 619 euroa kuukaudessa. 

 
Alakohtaiset keskiansiot tilasto-
liitteessä 

EK:n sopimusalakohtaiset palkkati-
lastot lokakuulta 2011 löytyvät 
tämän julkaisun tilastoliitteestä. 
Taulukossa esitetään henkilöiden 
lukumäärät, keskiansiot sekä ansi-
oiden muutokset sopimusaloittain 
ja palkansaaja- tai ammattiryhmit-
täin luokiteltuina. 
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Tulospalkkioita saaneiden osuus kasvoi 
useimmilla aloilla 

Teollisuuden kaikista toimihenkilöistä noin 64 prosentille maksettiin tulospalkkio vuonna 
2011. Kaupan alalla tulospalkkion sai 36 prosenttia henkilöstöstä. Keskimääräinen tulospalk-
kio oli teollisuudessa runsaat 8 prosenttia ja kaupassa 7 prosenttia kokonaispalkasta. Tulos-
palkkioita saaneiden osuus kasvoi useimmilla aloilla edellisestä vuodesta. Keskimääräisen 
tulospalkkion osuus kokonaispalkasta kasvoi eniten kaupassa ja pieneni eniten  
rakennusalalla. 

Tulospalkkioita saaneiden osuus henkilöstöstä 
eräillä aloilla 2010 ja 2011
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Tulospalkkiot yleistyivät  
etenkin palvelualoilla 

Teollisuuden kaikista toimihenki-
löistä tulospalkkioita sai 64 prosent-
tia eli kolme prosenttiyksikköä 
enemmän kuin vuonna 2010. 
Ylemmistä toimihenkilöistä tulos-
palkkioita maksettiin noin 70 pro-
sentille ja muista toimihenkilöistä 
55 prosentille henkilöstöstä. 
 
Kaupassa tulospalkkioita saanei-
den osuus kasvoi maltillisesti 36 
prosenttiin ja rahoitusalalla 41 pro-
senttiin. Eniten tulospalkkiot yleis-
tyivät majoitus- ja ravitsemisalalla, 
jolla tulospalkkioita saaneiden 
osuus lähes kaksinkertaistui. Ra-
kennusalan toimihenkilöillä vastaa-
va osuus sen sijaan pieneni neljällä 
prosenttiyksiköllä 30 prosenttiin. 

Suurimmat tulospalkkiot  
maksettiin rahoitusalalla 

Maksetut tulospalkkiot kehittyivät 
vuonna 2011 epäyhtenäisesti alas-
ta riippuen. Teollisuuden kaikilla 
toimihenkilöillä keskimääräinen 
tulospalkkio niitä saaneilla oli 8,3 
prosenttia kokonaispalkasta eli 
samalla tasolla kuin edellisenä 
vuonna. Rakennusalan kaikilla 
toimihenkilöillä keskimääräinen 
tulospalkkio laski 10 prosenttiin 
kokonaispalkasta. 
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Palvelualoista suurimmat tulospalk-
kiot maksettiin rahoitusalalla. Rahoi-
tusalan keskimääräinen tulospalkkio 
oli 12,3 prosenttia kokonaispalkasta, 
mikä on hieman vähemmän kuin 
edellisenä vuonna. Kaupan alalla 
tulospalkkiot kasvoivat selvästi ja 
olivat keskimäärin 7 prosenttia koko-
naispalkasta. 

Tulospalkkion osuus kokonaisansioista 
eräillä aloilla 2010 ja 2011
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Vuonna 2011 maksetut tulospalk-
kiot perustuvat edellisen vuoden 
tuloksiin 

Lokakuun 2011 palkkatilasto kattaa 
marraskuun 2010 ja lokakuun 2011 
välisenä aikana maksetut tulos- ja 
voittopalkkiot. Tänä ajanjaksona 
maksetut palkkiot perustuvat suurel-
ta osin vuoden 2010 taloudelliseen 
tulokseen, joka oli monilla aloilla ja 
monissa yrityksissä edellisvuotta 
parempi, kun talouskehityksen suun-
ta oli taantuman jälkeen nouseva. 
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Lukumäärä

Ala
€ / kk

(1
Säännöllisen työajan ansio

Sivu 1 (5)

Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2011
Ansioiden muutos lokakuusta 2010 lokakuuhun 2011

Teollisuus                                           
Tekniset ja konttoritoimihenkilöt                    42 949 3 046 2,2 3,2

Ylemmät toimihenkilöt                                   58 862 4 553 2,2 3,5

Elintarviketeollisuus                                       

Kuukausipalkkaiset työntekijät                      4 358 2 521 1,0 2,2

Tekniset ja konttoritoimihenkilöt                    4 614 3 094 1,8 2,8

Ylemmät toimihenkilöt                                   2 836 4 779 1,6 4,6

Tekstiili- ja vaatetusteollisuus                       

Toimihenkilöt                                                 785 2 763 4,8 4,8

Ylemmät toimihenkilöt                                   346 4 356 1,9 4,6

Nahka- ja kenkäteollisuus                              

Toimihenkilöt                                                 144 2 950 7,3 5,8

Ylemmät toimihenkilöt                                   8

Saha- ja levyteollisuus                                    

Toimihenkilöt                                                 887 2 825 2,8 3,3

Ylemmät toimihenkilöt                                   803 4 479 4,2 3,9

Paperiteollisuus                                              

Toimihenkilöt                                                 2 854 3 189 2,6 4,1

Ylemmät toimihenkilöt                                   2 700 4 849 3,8 5,6

Puusepänteollisuus                                        

Toimihenkilöt                                                 703 2 966 5,0 5,3

Ylemmät toimihenkilöt                                   289 4 291 0,7 4,2

Graafinen teollisuus                                       

Lehdistön toimituksellinen henkilöstö            3 425 3 748 2,0 2,6

Tekniset toimihenkilöt                                    573 3 735 3,2 2,3

Konttoritoimihenkilöt                                      3 587 2 984 3,2 2,8

Ylemmät toimihenkilöt                                   1 458 5 342 1,5 3,8

Kustannustoimittajat                                      271 3 107 0,0 1,4

Kemianteollisuus                                            

Toimihenkilöt                                                 5 488 3 071 3,0 4,3

Ylemmät toimihenkilöt                                   4 744 4 769 2,4 4,3

Kumiteollisuus                                                

Toimihenkilöt                                                 265 3 134 7,7 7,9

Ylemmät toimihenkilöt                                   352 4 177 3,3 7,4

Lasikeraaminen teollisuus                             

Toimihenkilöt                                                 565 3 032 3,8 4,0

Ylemmät toimihenkilöt                                   497 4 704 3,6 3,7

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.

Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.



Lukumäärä

Ala
€ / kk

(1
Säännöllisen työajan ansio

Sivu 2 (5)

Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2011
Ansioiden muutos lokakuusta 2010 lokakuuhun 2011

Rakennustuoteteollisuus                               

Toimihenkilöt                                                 1 494 2 902 3,0 4,3

Ylemmät toimihenkilöt                                   866 4 925 5,6 5,5

Teknologiateollisuus                                      

Toimihenkilöt                                                 16 512 2 986 0,9 2,1

Ylemmät toimihenkilöt                                   40 895 4 436 1,7 3,0

Pahvi- ja paperituoteteollisuus                      

Tekniset ja konttoritoimihenkilöt                    121 3 323 1,5 -0,1

Ylemmät toimihenkilöt                                   53 5 170 3,8 0,4

Energiateollisuus                                            

Toimihenkilöt                                                 4 270 3 205 3,6 4,8

Ylemmät toimihenkilöt                                   3 001 4 906 2,6 4,8

Rakentaminen                                     
Tekniset ja konttoritoimihenkilöt                    7 164 3 414 2,8 5,9

Ylemmät toimihenkilöt                                   1 973 5 162 1,6 5,5

Talonrakennusala                                           

Toimihenkilöt                                                 4 239 3 407 3,0 5,9

Ylemmät toimihenkilöt                                   1 262 5 296 3,0 5,8

Maa- ja vesirakennusala                                 

Toimihenkilöt                                                 689 3 519 2,5 4,8

Ylemmät toimihenkilöt                                   162 5 259 2,3 4,8

Talotekniikka-ala                                             

Toimihenkilöt                                                 1 697 3 406 2,9 6,5

Ylemmät toimihenkilöt                                   445 4 751 3,5 4,7

Vedeneristys- ja tienpäällystysala                

Toimihenkilöt                                                 441 3 355 3,5 7,5

Ylemmät toimihenkilöt                                   92 5 253 -0,6 3,9

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.

Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.



Lukumäärä

Ala
€ / kk

(1
Säännöllisen työajan ansio

Sivu 3 (5)

Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2011
Ansioiden muutos lokakuusta 2010 lokakuuhun 2011

Kuljetus ja varastointi                        

Rautatie-, ilma- ja vesiliikenne                       

Kaikki kuukausipalkkaiset                              13 821 3 319 4,1 3,1

Autoliikenne                                                     

Autoliikenteen toimihenkilöt                           1 536 2 658 2,4 2,2

Huolinta-ala                                                      

Huolinnan konttori, suorittava taso                2 088 2 818 0,7 2,5

Tullaajat ja huolintatyönjohtajat                     55 3 041 3,7 1,2

Varastoterminaalityöntekijät                          515 2 414 -2,4 -1,0

Ahtausala                                                         

Tekniset toimihenkilöt                                    288 3 999 1,3 0,9

Konttoritoimihenkilöt                                      313 3 015 -0,8 0,8

Ylemmät toimihenkilöt                                   112 4 539 1,3 3,4

Palvelut

Kauppa                                                             

Myyjät                                                            23 569 2 177 2,2 3,9

Myymälän- ja osastonhoitajat                        5 142 3 005 3,3 4,6

Varastotyöntekijät                                          8 896 2 228 3,2 3,7

Varastoesimiehet                                           792 3 117 1,7 3,5

Kaupan automiehet                                       254 2 230 2,9 2,7

Huoltoasemien työntekijät                             1 056 2 150 2,1 3,8

Huoltoasemien hoitajat                                  112 3 104 3,4 6,5

Konttori, suorittava taso                                 13 517 3 007 2,0 4,5

Apteekkiala                                                      

Farmaseutit                                                   2 480 2 886 1,5 2,5

Proviisorit                                                       562 4 244 0,6 3,1

Apteekin työntekijät                                       1 702 1 956 3,1 4,1

Majoitus- ja ravitsemisala                              

Majoitus- ja ravitsemisala yhteensä              15 538 2 236 1,8 2,9

Työntekijät                                                     9 867 2 017 1,9 2,2

Esimiehet                                                       5 671 2 619 1,7 3,6

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.

Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.



Lukumäärä

Ala
€ / kk

(1
Säännöllisen työajan ansio

Sivu 4 (5)

Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2011
Ansioiden muutos lokakuusta 2010 lokakuuhun 2011

Rahoitusala                                                      

Rahoitusala yhteensä                                    23 368 3 771 2,9 4,4

Suorittava taso                                              13 695 2 736 0,8 3,1

Esimiestaso                                                   8 528 4 911 4,1 5,2

Johtotaso                                                       1 145 7 656 1,9 6,2

Vakuutusala                                                     

Konttori                                                            

Konttori yhteensä                                          9 336 3 717 2,5 3,5

Suorittava taso                                              6 111 3 013 0,6 2,8

Esimiestaso                                                   2 644 4 512 2,4 4,0

Johtotaso                                                       581 7 512 4,7 5,1

Kenttä                                                               

Kenttä yhteensä                                            1 754 4 753 0,1 5,3

Suorittava taso                                              1 129 4 168 -0,7 5,6

Esimiestaso                                                   463 5 195 0,8 4,4

Johtotaso                                                       162 7 564 5,0 5,8

Televiestintä                                                    3)

Toimihenkilöt                                                 7 877 3 171 2,6 4,3

Ylemmät toimihenkilöt                                   2 627 5 457 3,8 4,2

Tietotekniikka                                                  4)

Tietotekniikka yhteensä                                 20 928 4 194 3,6 3,7

Ammattitehtävät                                            3 580 3 044 1,2 5,7

Vaativat ammattitehtävät                               8 338 3 772 3,6 3,6

Asiantuntijatehtävät                                       6 732 4 612 2,2 3,0

Vaativat asiantuntijatehtävät                         520 5 225 2,0 4,3

Johtotehtävät                                                 1 758 6 636 1,6 4,2

Tilitoimistot                                                      653 2 407 0,9 2,1

Suunnittelu- ja konsulttiala                            

Toimihenkilöt                                                 2 287 2 795 2,7 3,2

Ylemmät toimihenkilöt                                   7 742 3 789 1,2 4,0

Arkkitehtitoimistot 479 3 529 1,1 3,2

Matkatoimistot                                                 970 2 644 2,6 2,7

Kiinteistöpalveluala

Konttori, suorittava taso                                 1 184 2 642 1,1 4,3

Kiinteistönhoitajat                                          2 313 2 020 1,5 3,3

Kopio- ja tulostusala                                       

Kuukausipalkkaiset työntekijät                      407 2 054 2,1 3,9

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.

Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.

Sisältää PALTA ry:n ICT-alan.3)

Sisältää Teknologiateollisuus ry:n tietotekniikan palveluyritykset.4)



Lukumäärä

Ala
€ / kk

(1
Säännöllisen työajan ansio

Sivu 5 (5)

Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2011
Ansioiden muutos lokakuusta 2010 lokakuuhun 2011

Opetusala                                                         

Opetushenkilöstö                                           6 995 3 650 1,1 2,6

Hallinto- ja tukipalveluhenkilöstö                   5 133 2 555 2,8 3,2

Yliopistot                                                          

Opetus- ja tutkimushenkilöstö                       17 093 3 599 3,0 5,1

Harjoittelukoulujen opetushenkilöstö             700 4 387 4,1 5,8

Hallinto- ja tukipalveluhenkilöstö                   10 436 3 012 3,6 4,4

Autokoulut                                                       

Liikenneopettajat                                           115 2 786 2,0 3,8

Ammatilliset aikuiskoulutuskeskukset         

Opetushenkilöstö                                           1 071 3 667 1,1 3,4

Terveyspalveluala                                           

Terveyspalveluala yhteensä                          10 433 2 942 3,1 3,9

Terveyspalvelualan suorittava taso               9 228 2 662 3,3 3,9

Johto- ja esimiestaso                                     1 204 5 088 0,2 4,2

Sosiaaliala

Järjestöt                                                         1 393 2 771 1,5 3,1

Yksityinen sosiaalipalveluala                         15 841 2 428 1,1 2,2

Neuvonta-ala 832 2 609 3,8 4,2

Kotieläinjalostusala 328 2 225 1,4 3,3

Metsätyönjohtajat                                            1 283 3 179 1,2 2,9

Metsäkeskukset                                              1 010 3 011 6,6 4,9

Tekstiilihuoltoala                                             

Tekniset ja konttoritoimihenkilöt                    233 2 447 2,5 5,0

Ylemmät toimihenkilöt                                   256 3 893 2,6 5,1

Palvelualojen Toimialaliiton toimihenkilöt

Toimihenkilöt                                                 2 364 2 970 0,9 3,1

Ylemmät toimihenkilöt                                   1 064 4 474 -6,3 0,3

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.

Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.
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